

9 marca 2016



„Młodzież Pamięta” wspólnie z Małopolską

Koncerty patriotyczne z udziałem mieszkańców, publikacje dotyczące najważniejszych wydarzeń w historii Polski, konferencje, debaty i konkursy o tematyce historycznej – Województwo Świętokrzyskie od 2013 r. realizuje Świętokrzyski Program Edukacji Patriotycznej „Młodzież Pamięta”. Podczas dzisiejszego posiedzenia Zarząd Województwa przyjął informację z działań podejmowanych w ramach programu.

Celem Świętokrzyskiego Programu Edukacji Patriotycznej „Młodzież Pamięta” – poprzez podejmowanie różnorodnych działań patriotycznych – jest kształtowanie wśród młodzieży poczucia świadomości historycznej, regionalnej oraz narodowej.

Ponieważ podobne przedsięwzięcie od ponad 10 lat realizowane jest przez Samorząd Województwa Małopolskiego (we współpracy z Małopolskim Centrum Edukacji „MEC”), oba województwa postanowiły „połączyć siły”. Efektem są wspólne od 2013 roku obchody rocznic uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz odzyskania niepodległości przez Polskę. Przybrały one formę spotkań młodzieży z obu regionów i wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych.

Pierwsze takie „pieśniobranie” z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbyło się w 2013 r. na terenie województwa małopolskiego, w Amfiteatrze Miechowskiego Domu Kultury. Kolejne wspólne patriotyczne śpiewanie miało miejsce jesienią 2013 r. w Centrum Kultury w Jędrzejowie. Specjalnie na tę okazję Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach wydał śpiewnik „Na żołnierską nutę”, zawierający pieśni legionowe i patriotyczne.

W 2014 roku w ramach programu we współpracy z Małopolską Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego włączył się w organizację obchodów 100-lecia Czynu Niepodległościowego Polaków, wydając publikację „Marsz szlakiem I Kompanii Kadrowej. Wakacyjna przygoda z Ojczyzną”. Natomiast w ubiegłym roku miały miejsce dwa kolejne spotkania muzyczne – w Amfiteatrze Miechowskiego Domu Kultury oraz w Domu Kultury we Włoszczowie.

Tym ponadregionalnym spotkaniom towarzyszyły konferencje o tematyce historycznej, debaty, warsztaty czy konkursy organizowane m.in. przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka czy Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.

